муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
города Ульяновска «Губернаторский лицей № 101 имени Народного

учителя Российской Федерации Ю.И. Латышева»
при ФГБОУ ВО «УлГПУ им. И.Н. Ульянова»

ПРИКАЗ

07.10.2024 №551-о

Об организации приёма заявлений на участие в ГИА в 2025 году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации», Порядком проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего образования, утвержденным
приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы
по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 232/551, Порядком проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего
общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от
04.04.2023 № 233/552, решением Государственной экзаменационной комиссии
Ульяновской области от 11.09.2024 (протокол заседания №108), распоряжением
Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области от 18.09.2024 №1900-р
«Об утверждении мест регистрации на сдачу единого государственного экзамена для
участников единого государственного экзамена и итогового сочинения (изложения) на
территории Ульяновской области в 2024/2025 учебном году», письма Управления
образования администрации города Ульяновска от 01.10.2024 №7090 «б организации
приёма заявлений на участие в ГИА в 2025 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации (далее – ГИА) определить МБОУ «Губернаторский лицей №101 имени Ю.И.
Латышева» местом регистрации участников ГИА по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования, итогового сочинения (изложения)
(далее – ИС (И)) и итогового собеседования по русскому языку (ИС) для лиц из числа
выпускников, в которых обучающиеся осваивают образовательные программы
основного общего и среднего общего образования 2024/2025 учебного года.

2. Назначить заместителя директора по УВР Шурыгину С.Е., ответственной
за приём, регистрацию заявлений и внесение сведений об участниках ГИА из числа
обучающихся в региональную информационную систему (далее - РИС) на участие в
ГИА, ИС (И) и ИС.

3. Шурыгиной С.Е. организовать приём и регистрацию заявлений
обучающихся в соответствии с Порядком проведения ГИА:

3.1. На участие в ГИА-11 (в том числе ЕГЭ) до 1 февраля 2025 года
включительно

3.2. На участие в итоговом сочинении (изложении) не позднее чем за две
недели до начала проведения итогового сочинения (изложения), до 20 ноября 2024 года
включительно.

3.3. На участие в ГИА-9 до 1 марта 2025 года включительно.

https://liczej101ulyanovsk-r73.gosweb.gosuslugi.ru/svedeniya-ob-obrazovatelnoy-organizatsii/dokumenty/dokumenty-all-52_360.html
https://liczej101ulyanovsk-r73.gosweb.gosuslugi.ru/svedeniya-ob-obrazovatelnoy-organizatsii/dokumenty/dokumenty-all-52_360.html
https://liczej101ulyanovsk-r73.gosweb.gosuslugi.ru/svedeniya-ob-obrazovatelnoy-organizatsii/dokumenty/dokumenty-all-52_360.html
https://liczej101ulyanovsk-r73.gosweb.gosuslugi.ru/svedeniya-ob-obrazovatelnoy-organizatsii/dokumenty/dokumenty-all-52_360.html
https://liczej101ulyanovsk-r73.gosweb.gosuslugi.ru/svedeniya-ob-obrazovatelnoy-organizatsii/dokumenty/dokumenty-all-52_360.html
https://liczej101ulyanovsk-r73.gosweb.gosuslugi.ru/svedeniya-ob-obrazovatelnoy-organizatsii/dokumenty/dokumenty-all-52_360.html
https://liczej101ulyanovsk-r73.gosweb.gosuslugi.ru/svedeniya-ob-obrazovatelnoy-organizatsii/dokumenty/dokumenty-all-52_360.html
https://liczej101ulyanovsk-r73.gosweb.gosuslugi.ru/svedeniya-ob-obrazovatelnoy-organizatsii/dokumenty/dokumenty-all-52_360.html
https://liczej101ulyanovsk-r73.gosweb.gosuslugi.ru/svedeniya-ob-obrazovatelnoy-organizatsii/dokumenty/dokumenty-all-52_360.html
https://liczej101ulyanovsk-r73.gosweb.gosuslugi.ru/svedeniya-ob-obrazovatelnoy-organizatsii/dokumenty/dokumenty-all-52_360.html
https://liczej101ulyanovsk-r73.gosweb.gosuslugi.ru/svedeniya-ob-obrazovatelnoy-organizatsii/dokumenty/dokumenty-all-52_360.html
https://liczej101ulyanovsk-r73.gosweb.gosuslugi.ru/svedeniya-ob-obrazovatelnoy-organizatsii/dokumenty/dokumenty-all-52_360.html
https://liczej101ulyanovsk-r73.gosweb.gosuslugi.ru/svedeniya-ob-obrazovatelnoy-organizatsii/dokumenty/dokumenty-all-52_360.html
https://liczej101ulyanovsk-r73.gosweb.gosuslugi.ru/svedeniya-ob-obrazovatelnoy-organizatsii/dokumenty/dokumenty-all-52_360.html
https://liczej101ulyanovsk-r73.gosweb.gosuslugi.ru/svedeniya-ob-obrazovatelnoy-organizatsii/dokumenty/dokumenty-all-52_360.html
https://liczej101ulyanovsk-r73.gosweb.gosuslugi.ru/svedeniya-ob-obrazovatelnoy-organizatsii/dokumenty/dokumenty-all-52_360.html
https://liczej101ulyanovsk-r73.gosweb.gosuslugi.ru/svedeniya-ob-obrazovatelnoy-organizatsii/dokumenty/dokumenty-all-52_360.html
https://liczej101ulyanovsk-r73.gosweb.gosuslugi.ru/svedeniya-ob-obrazovatelnoy-organizatsii/dokumenty/dokumenty-all-52_360.html
https://liczej101ulyanovsk-r73.gosweb.gosuslugi.ru/svedeniya-ob-obrazovatelnoy-organizatsii/dokumenty/dokumenty-all-52_360.html
https://liczej101ulyanovsk-r73.gosweb.gosuslugi.ru/svedeniya-ob-obrazovatelnoy-organizatsii/dokumenty/dokumenty-all-52_360.html
https://liczej101ulyanovsk-r73.gosweb.gosuslugi.ru/svedeniya-ob-obrazovatelnoy-organizatsii/dokumenty/dokumenty-all-52_360.html
https://liczej101ulyanovsk-r73.gosweb.gosuslugi.ru/svedeniya-ob-obrazovatelnoy-organizatsii/dokumenty/dokumenty-all-52_360.html
https://liczej101ulyanovsk-r73.gosweb.gosuslugi.ru/svedeniya-ob-obrazovatelnoy-organizatsii/dokumenty/dokumenty-all-52_360.html
https://liczej101ulyanovsk-r73.gosweb.gosuslugi.ru/svedeniya-ob-obrazovatelnoy-organizatsii/dokumenty/dokumenty-all-52_360.html
https://liczej101ulyanovsk-r73.gosweb.gosuslugi.ru/svedeniya-ob-obrazovatelnoy-organizatsii/dokumenty/dokumenty-all-52_360.html
https://liczej101ulyanovsk-r73.gosweb.gosuslugi.ru/svedeniya-ob-obrazovatelnoy-organizatsii/dokumenty/dokumenty-all-52_360.html

3.4. На участие в итоговом собеседовании по русскому языку не позднее, чем
за две недели до начала проведения итогового собеседования по русскому языку, до 29
января 2025 года включительно.

4. Заместителю директора по УВР Шурыгиной С.Е.
4.1. Разработать и утвердить Порядок приёма и регистрации заявлений на участие в

ГИА обучающихся по образовательным программам основного общего и среднего
общего образования, ИС (И) и ИС;

4.2. Ознакомить под подпись обучающихся и их родителей (законных
представителей) с информацией о сроках, местах и порядке подачи заявления на
прохождение ГИА.

5. Вохминой Е.С., заместителю директора по ИКТ, ответственной за ведение
школьного сайта, разместить информацию о местах регистрации участников ГИА,
ссылку на официальный сайт ОГАУ «ИРО» разделы «РСОКО» и «НОВОСТИ», указать
телефон региональной «Горячей линии» по вопросам ГИА +7 (8422) 21-42-57 на
официальном сайте МБОУ «Губернаторский лицей №101 имени Ю.И. Латышева».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Е.В. Малюгина

	муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежд
	ПРИКАЗ